
T.C. 
ULUDA~ üNIVERSITESI 

VETERINER FAK. DERGISI 
Say ı : 1-2-3, CIIt: 5 -6, Y ı l: 6·7 

(1986-198 7) 

AKKARAMAN KOYUNU VE KIL KEÇiSiNDE 
A. MESENTERICA CRANIALIS VE KOLLARI 
üZERiNDE KARŞlLAŞTlRMALI ANATOMIK 

ARAŞTIRMALAR 

Hüseyin KARADAG* 

ÖZET 

Bu araştırmada Elaz ığ yöresin den temin edilen 6 'sı erkek, 6'sı dişi ergin 12 
Akkaraman koyunu ue kılkeçisinde a. meseııterica cranialis ue kolları karışiaştırma/ı 
olarak incelendi. 

Araştımıada a. mesenterica cranialis'in 3 ( % 25) koyun ue 1 (% 8.3) kcçide a. 
celiaca ile ortak kök oluşturdugu ue k o yunda ansa distalis coli 'yc de kollar verdiği 
tesbit edildi. Rami suprarenalcs craniales 3 (% 25) koyunda ue bütiin keçilerde a. 
mcserıterica crarıialis'terı llölwn alm ıştır. Aa. ilei koy unda gyri ceııtrifııgales'in son 
kıurımını da uaskiilarize etmektedir . . 4.a. colicac dex trae ile rami colici 3 (% 25) ko
yun ue 4 (% 33.3) keçide ortak kök oluşturarak a. ileocolica 'dan ayrılmıştır. 

S UM MARY 
Comparative Anatomical lnvestigations on the Mesenıeric CraniaJ Artery 

and lts Branches in Akkaraman Sheep and Ordiuary Goat 

In th is study tlıe cranial mesenteric artery and i ts braııclıes wcrc comparatiue ly 
irıuestigated in six ma/e and {emale of 12 A.kkaraman s/ı eep and ordinary goals, 
obtained from uicinitics o f Elazığ. 

lt was obserued that tlıe cranial m esen teric artery form ed a common trıuık 
witlı celiac artery in 3 (25 %) slı eep and 1 (8.3 %) goal and also gaue o{{ branc/ı es to 
t/ıe distal /oop o{ tlıe colon in s/ıccp. Tlıe cruniııl adrenal branclıes arosc {ro m t lıe 
craııial m esentcric artery iıı 3 (25 %) slıccp arıd all goals. It wııs estııblislıcd tha t tlıe 
ileal arteries also {umislıed tlıe /ast circle o{ tlıe cc11 trilugal gyri in slı cep. T/ıc riglıt 
colic arteries and t/ıe co /ic branc/ıcs origiııatcd {ro m tlıc ilcocolic artery by a com · 
mon trıuık in 3 (25 %) slıeep and -1 (33.3 o/o) goals. 

* 
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GİRİŞ 

ü lkemizde evcil hayvanların damar sistemleri üzerinde yapılmış az sayıda 
morfolojik araştırma mevcuttur. Damar sistemi pek ço k değişiklikler göstermekte, 
araştırmacılar bu konuda farklı tanımlarda bulunmaktadırlar. 

Doğuer3 , a. mesenterica cranialis'in ruminantlarda 1. ve 2. bel omurları , Dur
sun5, Nickel ve Ark. ı ı , 2. bel omuru hizasında; Singh ve Ark. 1 5 ise keçide ilk bel 
oruurunun ortası düzey inde aorta abdominalis 'in ven tral yüzünden ayrıldı ğını bildir· 
m işlerdir . 

Rami pancreatici koyunda a. mesenterica cranialis 'in cranial ya da sağ yüzün
den ayrılır 1 0 . Ruminantlarda pancreas' ın lobus dex ter' inis · ı 2 

•
1 4 ve omentum ma

jus'un bir bölümünüı 2 . ı 4 vaskülarize eder. 
Hossain 7 , keçide gl. suprarenalis 'in vaskülarizasyonunu incelemiş ve rami 

suprarenales craniales'in a. celiaca 'dan değil a . mesenterica cranialis ' ten ayrıldığını 

bildirm işti r. Nickel ve Ark .12
, sözü edilen rami 'nin koyun ve keçide a. celiaca'dan 

ya da aa. phrenicae caudales 'ten köken ald ığını. Simoens ve Ark. ı 0 ise ruminanUar
da orij in yerinin değişken olduğunu kaydetmişlerdir. 

A. pancreaticoduodenalis caudalis koyun6 ve keçide6 
•

1 1 a. mesenterica 
cranialis 'in caudal ya da sol yüzünden ayrılır . Ghoshal6 'a göre ilk jejunal arteria'dan 
da kö ken alabilmektedir . Ruminantlarda flexura duodenojejunalis'e kadar uzanan 
ve aa. jejunales ile anastomoze olan bir kol vermektedirs • 1 2

. Bu damar ruminanUar
da ascendens duodeni 'yi s · 1 2 

• 
1 4 ve pancreas 'ı 1 4 vaskülarize eder, a . pancreat ico· 

duodenalis cranialis ile anastomosis yapar2 ·ı 2 
. 

Aa. jejunales ruminan tlarda2 
• 

7 
•

1 a ve keçide 1 1 a. mesente rica cranialis'in dı ş
bükey kenanndan çıkarlar ve jejunum üzerinde kendi aralarında damar kemerleri 
oluştururlars •1 1 · ı s . Dursun s , aa . jejunales 'in sayısının hayvan türüne göre de ğişti · 
ğini , Ghoskal6

, koyundaki sayısının 18-28 olduğunu , Zie tschmann 1 ~ ise ruminant· 
larda çok sayıda bulunduğunu bildirmişlerdir . Aa. jejunales koy un ı 0 · ı 2 · ı 4 · ı 6 ve 
keç ideı 2 

•
14 gyri centrifugeles'in distal bölümünü de vaskülarize etmektedir. 

Ruminantlardas · ı 2 · ı 4 ve koyunda ı 0 . ı 6 a. mesenterica cran ia lis 'ten son ola· 
rak ayrı lan aa. ilei, mesoileum iç inde ileum 'a gider ve ramus i\ei mesenterialis ile 
ağızlaşır . 

A. ileocolica tüm evcil hayvanlarda a. mesenterica cranialis 'in başJangı çı düze. 
y inden aynlmaktadır2 , s • 12

. Ruminan tlardas · 7 
•

1 2 
•

14
, koyun6 , ı 0 • 1 6 ve keçide6 

gyri centripetales ve ansa proximalis co li 'yi besleyen ram i co li ci ile gyri centrifugales 
ve ansa distalis coli 'yi besleyen aa. co licae dextrae 'yi vermekted ir. Rami colici ve aa. 
colicae dextrae 'nin ruminantlarda1 4

, koy un ve keçide6 or tak kö k oluşturarak a. 
ileocolica 'dan ayrılabildiği de bil dirilmiştir . 

A. cecalis ruminantlarda ilk olarak ramus ilei antimesenterialis'i verirs. 7 . ı 2 • 

Ramus ile i antimesenterialis plica ileocecalis iç inde ileum boyunca ilerlemek
tedirs · ı 4 . 

A. co li ca media ruminantlarda3 
• 

5 , ı 2 
• ı 4 ve koyunda ı 0 · ı 6 colon trans

versum'u vaskülarize eder. Tanudimadja ve Getty ı 6 , bu damarın koyunda genellikle 
pancreas'a kol verdiğini de bildirmişlerdir . 

Bu araştırmada ise , Akkaraman koyunu ve kılkeç isin de a. mesente rica cranialis 
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ve kollarının karşılaştırmalı olarak incelenmesi ve elde edilen sonuç ların literatür 
bildirimlerle irdelenmesi amaçlanmıştır. 

MA TERY AL VE METOT 

Bu araştırmada Elazığ yöresinden temin edilen 6 erkek, 6 dişi ergin ı2 Akka
. raman koyunu ve kılkeçisi kullanıldı. 

Hayvanın canlı ağırlığının belirlenmesinden sonra, 0.5 gr/kg dozundaki % ıo · 

luk kloralhidrat solüsyonundan ı50-200 cc intraperitonal enjeksiyon ile genel anes
tezi gerçekleştirildi. Anesteziyi takiben, a. axillaris'e yerleş tirilen bir kanül ile peri
ferik kan boşaltı ldı. Hayvanın costa 'ları kesilerek aorta thoracica açığa çıkartıldı . 

Temiz bir kovada hazırlanan ılık nişasta eriyiği karmen kırmızısı ile renklendirile
rek4 •1

' aorta thoracica 'dan enjekte edildi ve bir gün soğuk hava deposunda (+ 4°C) 
bekletildikten sonra diseksiyon işlemine başlandı. Kadavralar diseksiyon işleminin 
yapılmadığı zamanlarda formol havuzunda saklandı. 

Araştırmada damar ağızlaşmalarının varolduğu kesimler lup ve diseksiyon 
mikroskopu ile incelendi. İşlemler sırasında bistüri, pens, kastatom v.b. gibi anato
mik çalışmalarda kullanılan diseksiyon araçlarından yararlanıldı. 

BULGULAR 

A. mesenterica cranialis (Şekil: ı/ı5, 2/3, 3 / ı ) ; koyunda ilk bel arnurunun 
ca u dal ı /3 'ü ile 2. bel om urunun cranial ı/3 'ü arasında, keçi de ise 2 . bel om urunun 
cranial ı /2'si düzeyinde aorta abdominalis'in ventral yüzünden ayrılır. 

A. mesenterica cranialis her iki türde de aorta abdominalis 'ten ayrıldıktan son
ra caudoventral bir seyirle v. cava caudalis ve pancreas'ın lobus sinisteri'i arasından 
geçer, colon transversum'un caudal yüzünü çarprazladıktan sonra v. portae'yi soluna 
alarak cranioventrale yönelir . Daha sonra ca u dal e doğru ilerleyerek seyrini tamamlar. 

üç (% 25) koyun ve ı (% 8.3) keçide (Şekil : ı /2) a. mesenterica cranialis'in 
a. celiaca ile ortak kök oluşturarak aorta abdominalis 'ten ayrıldı ğı belirlenmiştir. 
Ortak kökün orijin yeri ilk bel omuru seviyesidir. 

Rami suprarenales craniales 'in 3 (% 25) koy unda ve bütün keçilerde (Şekil: 
l /ı6, 3/2) a. mesenterica cranialis'in 1.5-2 .7 cm distalinden ı-4 kol halinde orijin 
aldığı izlendi. Sözü edilen rami ı (% 8.3) koyunda a. mesenteriea cranialis ile a. 
celiaca 'nın ortak kökünün 2 cm distalinden ayrılmıştır. Rami suprarenales craniales 
gl. suprarenalis'in extremitas craniaİis'i üzerinde 3-4 küçük kola ayrılarak sonlan
maktadır. 

A. mesenterica cranialis keçiden farklı olarak koyunda ansa distalis colinin 
vaskülarizasyonu için de kollar vermektedir (Şekil: 3/6 ) . . Her iki tür de de orijini 
bölgesinde bulunan Inn . mesenterici craniales'in vaskülarlzasyonuna ka tılmaktadır. 

Rami pancreatici; a. mesenterica cranialis 'in başlangıç yeri ile a. colica media'
nın a. mesenterica cranialis 'ten ayrılma yeri arasında kalan bölgede a. mesenterica 
cranialis'in değişik yüzlerinden ayrılırlar (Şekil: 3/3). Sayısı 2-3 olan ra mi pan
creatici pancreas 'ın lobus dexter 'ini ve omentum majus'u vaskülarize eder. 

A. pancreaticoduodenalis caudalis; iki türde de a. mesenterica cranialis 'in 
4.6-5 cm distalinden, bu damarın caudal ve sol yüzlerinden ayrılır (Şekil: 3/4). üç 
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(% 25) koyun ve ı ('lo 8.3) keçide ilk a. jejunalis'ten , ı (% 8.3) keçide de ilk a. 
jejunalis'ten a. colica media ile ortak kök oluşturarak ayrılm ıştır. 

A. pancreaiicoduodenalis caudalis ik i türde de orijininden hemen sonra pars 
ascendens duodeni 'ye ait mesoduodenum içinde biri cranial, di~eri caudal iki kola 
ayrılır. A. col ica media ile ortak kök olu şturdu~u 1 (% 8.3) keçide caudal kol göz
lenmemiştir. Caudale doğru seyreden kol flexura duodenojejunalis düzeyinde aa. 
jejunales'in bir kolu ile a~ızlaş ır. Craniale yönelik uzanan kol ise flexura duodeni 
caudalis dÜ7.eyinde a . pancreaticoduodenalis cranialis ile anastomoze olur. Koyun 
ve keçide rami pancreatici ile lobus pancreatis dexter 'i, rami d uodeni ile pars ascen
dens duodeni 'y i vaskülarize eden bu damar, Inn . pancreaticoduodenales'in beslen
mesin i de sağlamaktadır. 

Aa. jejunales; her iki türde de a . mesenterica cranialis 'in dışbükey kenanndan 
ayrılırlar (Şekil: ı t ı 7, 2/4, 3{7 ). Sayısı koyunda ı8-30, keçi de ı 7-26 arasında de
~işmektedir. Mesenterium iç inde seyreden damarlar kendi aralarında a~ız laşarak bir 
damar a~ı oluşturmaktadırlar. Jejunu m'u kaniandıran ko llar bu damar a~ından ayrı
lırlar. Jejunum üzerinde dağılırken bu kollar arasında da daınar a~ızlaşmaları mey
dana gelmektedir. Aa. jejunales jejunum'a uzamrken Inn. jejunales 'i çarprazlayarak 
geçmekte ve bu geçi ş sırasında lymphonodi 'ye kollar vermektedir. Bu,damarlar gyri 
centrifugales 'in son kıvrımının vaskülarizasyonuna da katılırlar. 

Aa. ilei ; a . mesente rica cranialis 'ten son olarak ayrılan damarlardır (Şekil: 3/8 ). 
Ram us ile i mesenterialis ile anastomosis yapmaktadır (Şe kil : 3 /8, 13). Keçiden 
farklı olarak koyunda aa. ilei , gyri centrifugales' in son kıvrımının başlangıç bölgesi
ne de kollar göndermektedir (Şekil : 3/9). 

A. ileocolica ; a. ınesenterica cranialis 'in 6.5-7.2 cm distalinden ve caudal yü
zünden köken almaktadır. A. mesenterica cranialis 'i te rkettikten sonra caudale yö
nelerek ileum 'un cecum 'a ba~lan tı yerine kadar uzan ır (Şekil: 2/5, 3/10). 

Rami colici'nin 3 (% 25) koyun ve 4 (% 33.3) keçide aa. colicae dextrae ile 
ortak kö k oluşturarak (Şekil: 2/6 ), diğer piyeslerde ba~ımsız ola rak a . ileocolica 'dan 
ayrıldığı gözlendi (Şek il : 3/11 ). İki tür de de a. ileocolica 'nın dorsal yüzünden ayrı 

lan 2-3 rami colici ansa proximalis coli 'nin vaskülarizasyonunu sa~lamaktadır. A. 
ileocolica ' nın ventral yüzünden orijin alan 2-3 rami colici ise gyri centripetales'i 
vaskülarize etmektedir. Rami colici aa. colicae dextrae ile birlikte Inn. colici 'nin 
beslenmesine da katılmaktadır. 

Aa. colicae dextrae (Şekil : 3/ ı2 ) ; 3 (% 25) koyun ve 4 (% 33.3) keçide rami 
co li ci ile ortak kök oluşturarak a. ileocolica 'dan köken almıştır (Şekil : 2/6 ). Ansa 
distalis coli'ye giden rami iki türde dea. ileocolica 'dan ya iki ayrı kol halinde çık

makta ya da tek ramus halinde çıkıp hemen sonra iki kola ayrılmaktadır. A. ileo
co lica ' nın ventral yüzünden ayrılan 2-3 rami ise gyri cent rifugales 'i ve rami colici ile 
birlikte Inn. colici 'y i beslemektedir. 

A. i leoco li ca 'nın ramus ilei anlimesen terialis'i verdikten sonraki devamı görü
nümünde olan a. cecalis , ileum 'un medial yüzünü çarprazlayarak plica ileocecalis 

içine gi rer ve apex ceci 'ye kadar uzanır (Şekil: 2/9 , 3/14). A. cecalis 'in iki türde de 
cecum'a gönderdi~i ilk kol a . ileocolica 'dan ayrılan ve an sa proximalis co li 'ye giden 
sonuncu ramus ile a~ ızlaşarak bir damar kemeri oluliturmakladır . Bu damar keme
rinden ileum 'a , cecum 'a ve an sa proximalis co li 'ye ya nal kollar ayrılmaktadır (Şekil: 
2 · ı o). A. cecalis iki türde de cecum 'a 8-13 kol verdikten sonra aa. ilei ile ağızlaşır . 
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A . cccalis, c urvatura ccci m inor boyunca il rrlt•rkı>n vt>ntrııl yuzündrn :ı-6 rami 

ilr i vermektedir . Rami ilei birbirleri ile ağızla~arak ramus iiPi an liım•scntl'riali s'i 

oluşturmaktadır . Bu ramus' tan ile um 'a çok say ıda kollar ayrı lmaktadır (~c kil: ;{/ 15 ). 

Ramus ilei mesenterialis; iki t ürdl' dea . ileocolica 'd a n ilc um 'un <·t>cum'a gP<,:i~ 

yeri düzey inde ayrı lmakta (~e kil: 2 / 11 , :1/ 13 ), ileum 'un cran ial yı.izu boy u nca m cso

ileum iç inde seyretml' ktcdir . Uzam ı boy unca ilc um i ~·in 1 :ı . ı H ram i ilt>i vc rPn ram us 

ilei ınesenteriali s, aa. ilei ile ağızla şı r (~eki! : 8 / 13, 8 ). Her iki türde de gyri cent rifu

gales'in son kıvrımının ile um 'a paralel seyreden kesimine :1-1 kol verme ktedir . 

A. colica media ( ~eki l : 3 / 5); a. mesenterica cranialis'i n 2-2 .5 c m distal indPn, 

bu damarın sağ ve cranial yüzlerinden ayrılmaktadır . Bir ('.;, H.:lj kı•çidr a. pan<:rl'a· 

licaduodenalis caudalis ile ortak kök o lu ~tura rak il k a . jeju nali s' trn, 2 ('Y, 16.6 ) ko

yunda a . ileocolica 'dan , 1 ('.& !U l j koy unda daa. ileo co li ca ile birliktl' a. mesPn tcrica 

cranialis 'ten köken almış tı r. A . colica m edia colon tra nsvcrsum 'un vaskı.ilarizasyo

nunu sağlamakta ve a. co lica sinist ra ile anaslomosis yapmaktadır . 

,. 

/ 

\ 
\ 

( 

Şekil : 1 
Keç ideA . Mesenlerica Cranialis ue A . Celiaca 'n ın Ortak Kökü 

J . Aorla abdo minalis 2- A m ese nlerica cran ia lis ile a. celiaca 'nın ortak kökü, 3 - A. 
celiaca , 4 - Aa . phreni~ae c;udales, 5- A. hepatica, 6· A . gastrica smistra , 7- A. reti
cu/aris accessoria, 8. A . rumina/is sin isi ra, 9 · A. re ticularis, 1 O· Ram i phrenici, 
11 - Ram i esophagei, 12- A . lienalis , 13· Ram us epip loicus, 14- A. rumina /is dextra, 
15· A. mesente rica cranialis, 1 6· Ram i suprarenales crania les, 17- Aa. jejunales, 

/ 8· Ra mi suprare nale s caudales, 19· Aa . lumbales, 20- Rumi suprarenales. 
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Şekil: 2 
Keçide A. Mesenterica Cranialis ve Kolları 

ı - Aorta abdominalis, 2 - A . celiaca, 3- A . mesenterica cranialis, 4- Aa. jejunales, 
5- A. ileocolica, 6- Aa . colicae dextrae ile rami colici'nin ortak k ökü, 7-Aa. colicae 
dextrae, 8- Ra mi coüci, 9- A. cecalis, ı 0 - A . cecalis 'in ilk ce cal kolu ile a. ileocolica'
nın son ramus colicus'unun oluşturduğu damar kemeri, ı ı- Ram us ilei mesenterialis, 
a) Jejunum, b) lleum, c) Apex ceci, d) Gyri centri(ugales, e) Gyri centripetales, 
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f) Ansa proximalis co li, g) Ansa distalis co li, h) Inn . jejunales. 

Şekil: 3 
Koyun ve Keçide A. mesenterica 

cranialis ve Kolları 
ı- A. mesenterica cranialis, 2- Rami 
suprarenales craniales (keçide ), 3-
Rami pancreatici, 4 - A . pancreatico
duodenalis caudalis, 5 - A . colica me· 
dia, 6- A . mesenterica cranialis'in an· 
sa distalis coli 'ye verdiği yana/ kol 
(koyunda, 7- Aa. jejunales, 8- Aa. 
i/ei, 9· Aa. ilei'nin gyrus centrifu· 
galis'e verdiği k ollar (koyunda), 
ı 0- A. ileocolica, ı ı- Ram i colici, 
12- Aa. colicae dex trae, 13- Ram us 
ilei mesenterialis, 14- A. cecalis, 
ıs- Ramus ilei antimesenterialis, 
a) Duodenum, b) Jejunum, c) Jleurıy. 
d) Cecum, e) Ansa proximalis colı_. 
f) Gyri centripetales, g) Gyri centrı-

(ugales, h) Ansa distalis coli, 
ı) Co/on transversum. 



T ARTlŞMA VE SONUÇ 

A. mesenterica cranialis ile a. celiaca 'n ın koyunda % 28.938
, % 39.39

, 

% 31.0413 , keçide ı/7 ı 5 oranında ortak kök oluşturdukları bildirilmiştir. Ander
son1, bu iki damarın İngiliz koyununda ortak kök oluşturarak aorta abdominalis'· 
ten ayrıldığını, Ghosal6 ise ortak kök oluşturma olayının koyunda keçiye oranla 
daha sıklıkla gözlendiğini kaydetmişlerdir. Bu araştırmada Ghosal6 ' ın verisine uy
gun olarak 3 (% 25) koyun ve ı (% 8 .3) keç i de a. mesenterica cranialis'in a. celiaca 
ile ortak kök oluşturduğu belirlenmiştir. 

Rami suprarenales craniales' in keçide a. mesenterica cranialis 'ten 7 , koyun ve 
keçide a. celiaca'dan ya da aa. phrenicae caudales'tenı 2 köken aldığı ve ruminatlar
dan orijin yerlerinin değişken olduğu ı 4 bildirilmektedir. Sunulan araştırmanın bul
gularına göre sözü edilen ram i 'nin 3 (% 25) koyunda a. mesenterica cranialis'ten, 
ı (% 8.3) koyunda a. mesenterica cranialis ile a. celiaca'nın ortak kökünden, üzerin· 
de araştırma yapılan keçilerin tamamında daa. mesenterica cranialis'ten orijin aldı
ğı belirlenmiştir. Keçide elde edilen bulgular Hossain 7 'in bulguları ile uyumluluk 
göstermektedir. Ram i suprarenales craniales'in keçide a. celiaca 'dan ve aa. phrenicae 
caudales'ten, koyunda da aa. phrenicae caudales'ten köken almamış olması Nickel 
ve Ark. ı 2 'nın bildirimlerine farklılık göstermektedir. 

Ansa distalis co li 'nin ruminantlarda5 .ı 2 .ı 4 , koyunda6 ·ı 0 ·ı 6 ve keçide6 aa. 
colicae dextrae tarafından vaskülarize edildiği kaydedilmektedir. Keçiden farklı ola
rak koyunda a. mesenterica cranialis 'in de an sa distaUs co li 'ye kollar verdiği be
lirlendi . 

Dursun5 , aa. jejunales'in sayısının hayvan türlerine göre değiştiğini , Ghoshal6
, 

koyundaki sayısının ı8-28 olduğunu, Zietschmannı 8 ise ruminantlarda bu damarla
rın çok sayıda bulunduğunu bildirmektedirler. Aa. jejunales'in sayısının koyunda 
ı8-30, keçi de ı 7-26 olduğu belirlenmiştir. Belirlenen sayılar Ghoshal6 'ın koyun 
için verdiği sayılara yakınlık göstermektedir. 

Araştırmada aa. ilei 'nin keçiden farklı olarak koyunda gyri centrifugalesi'in 
son kıvrımının başlangıç kesimine de kollar verdiği belirlenmiştir. Bu anatomik 
özelliğe araştırmada kaynak olarak kullanılan literatürde rastlanamamıştır. 

A. co li ca media 'nın ruminan tlarda3 • 5 . ı 2 · ı 4 ve koyunda ı 0 ·ı 6 colon trans
versum 'u vaskülarize ettiği , koyunda genellikle pancreas'a da kollar verdiği 16 rapor 
edilmektedir. Bu araştırmada Tanudimadja ve Getty 16 'nin koyunda tanımladıkları 
kola iki türde de rastlanamamıştır. 

Sonuç olarak; genelde literatür bildirimiere paralel bulgular elde edilmekle bir
likte, sunulan çalışmada , yukarıda tartı şılan bazı orijin ve dağılım farklılıklarının 
kesinlik kazanabilmesi iç in daha fazla materyal üzerinde inceleme yapılmasının ya
rarlı olacağı kanısına varıldı. 
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